LEI N.° 886/2003

"Dispõe sobre suplementação de dotações orçamentárias que especifica "

ODAIR VISINTIN ROSSAFA GARCIA, Prefeito
Municipal de Rubinéia, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais....
FAZ SABER, que a Cãmara Municipal aprova e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei.

Artigo 1° - Ficam suplementadas as seguintes dotações orçamentárias constantes do
Orçamento Vigente, na importância total de R$ 328.000,00 (trezentos e vinte e oito mil reais):

SUPLEMENTA

04 	- 	Administração
122 	- 	Administração Geral
0046 - 	Suporte Administrativo
2003 - 	Manutenção Unidade Secretaria
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais
Ficha: 025
Valor: (+) R$ 185.000,00

26 	- 	Transporte
782 	- 	Transporte Rodoviário
0260 - 	Estradas Vicinais
2026 - 	Manutenção da Unidade do SERM
3.3.90.30.00 — Material de Consumo
Ficha: 216
Valor: (+) RS 26.000,00

12
361
0150 -
2009 -
3.1.90.30.00 —
Ficha: 74
Valor: (+) R$

Educação
Ensino Fundamental
Ensino Regular de 07 a 14 anos
Manutenção da Unidade de Ensino Fundamental

Material de Consumo

35.000,00

10
301
0120 -
2019 -
3.3.90.30.00 —
Ficha: 145
Valor: (+) R$

Saúde
Atenção Básica
Atendimento em UBS
Manutenção da Unidade de Saúde

Material de Consumo

30.000,00

12 	Educação
367 	Educação Especial
0165 - 	Alfabetização de Adultos
2014 - 	Manutenção da Unidade de Educação Especial
3.3.90.30.00 — Material de Consumo
Ficha: 101
VALOR: (-) R$ 29.000,00

16 	Habitação
482 	Habitação Urbana
0190 - 	Políticas Habitacionais à População Carente
2038 - 	Manutenção da Unidade de Serviço Habitacional
3.3.90.30.00 — Material de Consumo
Ficha: 119
VALOR: (-) R$ 8.000,00

16 	Habitação
482 	Habitação Urbana
0190 	Políticas Habitacionais à População Carente
2038 - 	Manutenção da Unidade de Serviço Habitacional
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ficha: 120
VALOR: (-) R$ 8.000,00

23 	- 	Comércio e Serviços
695 - Turismo
0241 - 	Fomento ao Turismo Local
1039 - 	Construção de Empreendimento Turístico
4.4.90.51.00 — Obras e Instalações
Ficha: 221
VALOR: (-) R$ 15.000,00

20 	 Agricultura
605 	Abastecimento
210 	Assistência Técnica Agrícola
2006 - 	Manutenção da Unidade de Agropecuária
3.3.90.30.00 — Material de Consumo
Ficha: 49
Valor: (-) R$ 3.000,00

12 	Educação
361 	- 	Ensino Fundamental
0150 - 	Ensino Regular de 07 a 14 anos
2009 - 	Manutenção da Unidade de Ensino Fundamental
3.1.90.13.00 — Obrigações Patronais
Ficha: 82
Valor: (-) R$ 5.000,00

04 	- 	Administração
122 	- 	Administração Geral
0046 - 	Suporte Administrativo
1005 - 	Re-equipamento da Secretaria
4.4.90.52.00 — Equipamento e Material Permanente
Ficha: 023
Valor: (-) R$ 4.000,00

2003 - 	Manutenção da Unidade de Secretaria
3.3.90.30.00 — Material de Consumo
Ficha: 026
Valor: (-) R$ 7.000,00

3.3.90.35.00 — Serviços Consultoria
Ficha: 029
Valor: (-) R$ 2.500,00

3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física
Ficha: 030
Valor: (-) R$ 4.000,00

27 	- 	Desporto e Lazer
811 	- 	Desporto de Rendimento
0272 - 	Desenvolvimento do Esporte Amador
1017 - 	Construção de Praças Esportivas
4.4.90.51.00 — Obras e Instalações
Ficha: 112
Valor: (-) R$ 1.500,00

15
451
0180
1025 -
4.4.90.51.00 —
Ficha: 121
Valor: (-) R$

Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Obras e Equipamentos Urbanos
Construção de Guias e Sarjetas

Obras e Instalações

3.000,00

17 	Saneamento
512 - 	Saneamento Básico Urbano
0201 - 	Coleta e Tratamento de Esgoto
2028 - 	Manutenção da Unidade de Sistema de Água e Esgoto
3.3.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica
Ficha: 158
Valor: (-) R$ 3.000,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3